证券代码：600112   股票简称：ST 天成  公告编号：临 2023—035

贵州长征天成控股股份有限公司

关于涉及诉讼事项的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州长征天成控股股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2023年4月15

日、2023年6月20日在上海证券交易所网站发布了《关于涉及诉讼的公告》（公告

编号：临2023-011）、《关于涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2023-030），

就公司涉及与福建爱特点信息科技有限公司（以下简称“福建爱特点”）股权转

让纠纷案件予以披露。现对相关情况补充公告如下：

一、国华汇银股权转让基本情况

1、第一次股权转让

2016年10月18日，公司与新华金控有限公司（下称“新华金控”）签订协议，

将公司持有的北京国华汇银科技有限公司（以下简称“国华汇银”）100%股权转

让给新华金控，转让价格为7000万元。2016年11月24日，按照转让协议约定，国

华汇银股权变更登记至新华金控名下。公司已累计收到新华金控支付的股权转让

款2500万元。上述股权转让事项已经公司2016年第五次临时董事会审议通过，并

于2016年10月19日公告。

2、第二次股权转让

2023年4月14日，在收到福州市马尾区人民法院传票后，公司经网络查询以

及自查中发现国华汇银股权于2017年5月18日又变更登记至公司，目前尚未查询

到国华汇银股权转回的相关手续资料及文件，具体情况待公司进一步核实。

根据福建爱特点向法院提供的诉讼资料显示，2017年6月14日，福建爱特点

与公司签订《股权转让协议》，公司将国华汇银100%股权转让给福建爱特点，股

权转让款2500万元，指定收款方为杭州择树贸易有限公司(下称“杭州择树”，开

户行：招商银行杭州庆春路支行，账号：571908512810201)，福建爱特点于2017

年6月19日将股权转让款2500万元汇入指定收款账户。经公司自查，目前尚未查

询到公司与福建爱特点关于国华汇银100%股权转让的相关流程及文件资料，具体

情况待公司进一步核实。

二、相关会计处理

公司将国华汇银转让给新华金控之后，国华汇银不再纳入公司合并报表，详

见公司与2016年10月22日披露的《关于出售子公司股权的补充公告》（公司编号：

临2016-061）。因新华金控已于2018年11月16日被工商吊销，公司已对其尚未支

付的4500万元股权转让款做了全额坏账计提。经公司自查，公司及下属公司未收

到过杭州择树任何款项。

三、相关风险提示

公司已于2023年6月30日向法院递交上诉状，并将根据诉讼的进展情况及时

履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）,有关公司

信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

特此公告。

                                        贵州长征天成控股股份有限公司

                                                  董事会

                                              2023年 7月 6 日